
 

 

Conselho Regional de Economia de Mato Grosso do Sul – 20ª Região 
R. 14 de Julho, 371, Centro, Campo Grande - MS / CEP: 79.004-390 Tel: (67) 3356-4796 / 3356-7405 

coreconms.gerencia@gmail.com / coreconms.fiscalizacao@gmail.com 

 

 

RESOLUÇÃO CORECON/MS Nº 353/2017 

 

 
Confere ao economista Cid Isidoro Demarco 

Martins, in memorian, a comenda ADAM 

SMITH de Economia no MS. 

                                                                

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA DA 20ª REGIÃO 

/MS, usando de suas atribuições legais e regulamentares; e 

 

CONSIDERANDO o que foi deliberado pelo Plenário deste Conselho 

Regional na 422ª Sessão Plenária Ordinária, realizada em 19 de maio de 2.017, na sede do 

Conselho e de acordo com o Regimento do CORECON-MS. 

 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder ao Economista Cid Isidoro Demarco Martins, in memorian, a 

comenda Adam Smith de Economia de Mato Grosso do Sul. 

 

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor a partir desta data, ficando revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Campo Grande – MS, 06 de junho de 2.017. 

 

 

 

 

 

Econ. Thales de Souza Campos 

Presidente CORECON/MS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:coreconms.gerencia@gmail.com
mailto:coreconms.fiscalizacao@gmail.com


 

 

Conselho Regional de Economia de Mato Grosso do Sul – 20ª Região 
R. 14 de Julho, 371, Centro, Campo Grande - MS / CEP: 79.004-390 Tel: (67) 3356-4796 / 3356-7405 

coreconms.gerencia@gmail.com / coreconms.fiscalizacao@gmail.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

mailto:coreconms.gerencia@gmail.com
mailto:coreconms.fiscalizacao@gmail.com

